08A^

-O
pRE^EiTüRA MUWiÇlPAL DE BACA3AI ■ I.irt

■1,íu
ÍV'

Fls. (is.
Proc.ns.jQ.
Rubrica;

ii_2£SO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BACABAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica deste

município referente ao processo de .Adesão à Ata de Registro de Preços n.° 20200032, oriunda

do Pregão Presencial sob o n“ 051/2019, do município de Arame - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição “carona” que

consiste na contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos (assistência

farmacêutica básica), material hospitalar e laboratorial, objeto do Pregão Presencial n° 051/2019

do Município de Arame - MA, tendo como detentora da ARP. a empresa: AMAZÔNIA

DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob  o n° 04.564.165/0001-47, no valor

de RS 9.003.079,50 (nove milhões, três mil, setenta e nove reais e einquenta centavos).

Detennino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal - MA, em 27 de fevereiro de 2020.

JA<

==C^^'/í/r/'o Mum^i
m  de Saúde

PREFEITURA ^ J

BaC3i39iRua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal -
MA. 65700-000 Telefone; (99) 3621-0533 à